
ZARZĄDZENIE NR 29/2022 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

zmieniające uchwałę budżetową na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1) zarządza się co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 r. zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 8/2022 z dnia 28 stycznia 2022 r., 
Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy 
Brodnica Nr 13/2022 z dnia 23 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 15/2022 z dnia 
8 marca 2022 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r. i Zarządzeniem 
Wójta Gminy Brodnica nr 27/2022 z dnia 13 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 526.258,77 zł do kwoty 27.516.207,27 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 526.258,77 zł do kwoty 32.875.816,86 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3) w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia, 

4) w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia, 

5) dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

6) w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

7) rozdysponowuje się rezerwę celową utworzoną w § 6 pkt 2 lit. b Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr 
XXVI/169/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w ten sposób, że 
zmniejsza się wydatki w dz. 754 rozdz. 75421 § 4810 o kwotę 26.500,00 zł a zwiększa się wydatki w dz. 
754 rozdz. 75421 § 4220 o kwotę 5.000,00 zł i § 4270 o kwotę 21.500,00 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów budżetu gminy Brodnica na 2022 rok
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 799 947,84 430 347,77 3 230 295,61

01095 Pozostała działalność 4 094,34 430 347,77 434 442,11

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 094,34 430 347,77 434 442,11

852 Pomoc społeczna 446 299,59 95 911,00 542 210,59

85215 Dodatki mieszkaniowe 290,00 11,00 301,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

290,00 11,00 301,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 43 385,00 43 385,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 43 385,00 43 385,00

85295 Pozostała działalność 212 685,00 52 515,00 265 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

212 685,00 52 515,00 265 200,00

Razem: 26 989 948,50 526 258,77 27 516 207,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków budżetu gminy Brodnica na 2022 rok

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 091 623,34 430 347,77 4 521 971,11

01095 Pozostała działalność 4 094,34 430 347,77 434 442,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 367,72 5 367,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 922,70 922,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 131,51 131,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,28 1 077,86 1 158,14

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 938,40 938,40

4430 Różne opłaty i składki 4 014,06 421 909,58 425 923,64

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 654 780,00 0,00 654 780,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 82 000,00 0,00 82 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 21 500,00 21 500,00

4810 Rezerwy 58 000,00 -26 500,00 31 500,00

801 Oświata i wychowanie 12 487 168,00 0,00 12 487 168,00

80101 Szkoły podstawowe 7 650 853,00 0,00 7 650 853,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 600,00 -300,00 4 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

4 325,00 300,00 4 625,00

80104 Przedszkola 1 313 018,00 0,00 1 313 018,00

4260 Zakup energii 59 826,00 1 000,00 60 826,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 412,00 -1 000,00 55 412,00

852 Pomoc społeczna 1 416 634,62 95 911,00 1 512 545,62

85215 Dodatki mieszkaniowe 97 178,00 11,00 97 189,00

3110 Świadczenia społeczne 97 173,00 10,00 97 183,00

4300 Zakup usług pozostałych 5,00 1,00 6,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 43 385,00 43 385,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 43 385,00 43 385,00

85295 Pozostała działalność 215 066,00 52 515,00 267 581,00

3110 Świadczenia społeczne 210 813,00 51 465,00 262 278,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 955,00 873,00 2 828,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351,00 156,00 507,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48,00 21,00 69,00

926 Kultura fizyczna 425 470,79 0,00 425 470,79

92695 Pozostała działalność 126 333,59 0,00 126 333,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 256,19 -4 802,63 61 453,56

4300 Zakup usług pozostałych 17 077,40 4 802,63 21 880,03

Razem: 32 349 558,09 526 258,77 32 875 816,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2022 r.
Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 094,34 430 347,77 434 442,11

01095 Pozostała działalność 4 094,34 430 347,77 434 442,11

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 094,34 430 347,77 434 442,11

852 Pomoc społeczna 212 975,00 95 911,00 308 886,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 290,00 11,00 301,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

290,00 11,00 301,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 43 385,00 43 385,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 43 385,00 43 385,00

85295 Pozostała działalność 212 685,00 52 515,00 265 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

212 685,00 52 515,00 265 200,00

Razem: 4 445 649,34 526 258,77 4 971 908,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 094,34 430 347,77 434 442,11

01095 Pozostała działalność 4 094,34 430 347,77 434 442,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 367,72 5 367,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 922,70 922,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 131,51 131,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,28 1 077,86 1 158,14

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 938,40 938,40

4430 Różne opłaty i składki 4 014,06 421 909,58 425 923,64

852 Pomoc społeczna 212 975,00 95 911,00 308 886,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 290,00 11,00 301,00

3110 Świadczenia społeczne 285,00 10,00 295,00

4300 Zakup usług pozostałych 5,00 1,00 6,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 43 385,00 43 385,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 43 385,00 43 385,00

85295 Pozostała działalność 212 685,00 52 515,00 265 200,00

3110 Świadczenia społeczne 208 432,00 51 465,00 259 897,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 955,00 873,00 2 828,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 351,00 156,00 507,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48,00 21,00 69,00

Razem: 4 445 649,34 526 258,77 4 971 908,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1



      Załącznik nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Brodnica 

      Nr 29/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. 
 

Zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. 
 

 

Nazwa 

sołectwa 

Nazwa przedsięwzięcia Plan Zmiana planu Plan po 

zmianach 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Chaławy-

Piotrowo-

Kopyta 

 

 

1. Zakup z montażem 

elementów na plac 

zabaw 

2. Zakup zjazdu 

linowego i huśtawki 

wraz z montażem 

urządzeń 

zabawowych i 

dostawą 

24.202,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 24.202,63 

24.202,63 

 

 

0 

 

 

 

 

19.400,00 

4.802,63 

 

 

 

92695 § 4210 

 

 

 

 

92695§ 4210 

92695 § 4300 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 29/2022 Wójta Gminy Brodnica z dnia  27 kwietnia 2022 r. 

 

1. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 010 rozdz. 

01095 § 2010 o kwotę 430.347,77 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale o 430.347,77 zł. 

2. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 rozdz. 

85215 § 2010 o kwotę 11,00 zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3110 o kwotę 10,00 zł  

i § 4300 o kwotę 1,00 zł.  

3. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 rozdz. 

85278 § 2010 o kwotę 43.385,00  zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale § 3110 o kwotę 

43.385,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób 

poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski 

żywiołowej, które miały miejsce w dniu 12 lutego 2022 r. 

4. Na podstawie informacji Wojewody Wielkopolskiego zwiększono planowane dochody w dz. 852 rozdz. 

85295 § 2010 o kwotę 52.515,00  zł oraz wydatki w tym samym dziale i rozdziale o 52.515,00 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 

tego zadania. 

5. Dokonano przeniesienia wydatków budżetowych w dz. 801 rozdz. 80101 na podstawie informacji 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłówcu, który dokonał przeniesienia planowanych wydatków na 

podstawie przekazanych uprawnień. 

6. Dokonano przeniesienia wydatków budżetowych w dz. 801 rozdz. 80104 na podstawie informacji 

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brodnicy, który dokonał przeniesienia planowanych 

wydatków na podstawie przekazanych uprawnień. 

7. Dokonano zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

w 2022 r. zgodnie z wnioskiem i Uchwałą Zebrania Wiejskiego z dnia 13.04.2022 r. sołectwa Chaławy 

– Piotrowo – Kopyta. 

8. Rozdysponowano część rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 26.500,00 zł na wydatki związane z kryzysem uchodźczym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A63A627-F6A0-4547-B4C3-64DF8080D5C0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

